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Landkreis 
Ausbildungs- 

verantwortliche/r 
Besucheranschrift Rufnummer E-Mail 

 

 
Bautzen 

 
Pidde, Susanne 

 
Landratsamt Bautzen  
Amt für Bodenordnung, 
Vermessung u. Geoinformation 
Garnisonsplatz 9 
01917 Kamenz 
 

 
03578 7871 - 62111 

 
susanne.pidde@lra-bautzen.de 
 

 
Erzgebirgskreis 

 
Flügel, Thomas 

 
Landratsamt Erzgebirgskreis 
Abteilung 4 
Referat Vermessung 
Straße der Einheit 5 
08340 Schwarzenberg 
 

 
03774 761 - 4210 

 
thomas.fluegel@kreis-erz.de 
 

 
Görlitz 

 
Hoffmann, Wolfgang 
   
Schmiedgen, Katrin 

Landratsamt Görlitz 
Amt für Vermessungswesen 
und Flurbereinigung 
Georgewitzer Straße 42 
02708 Löbau 

 
03585 44 - 2891 
   
03585 44 - 2988 

 
Wolfgang.Hoffmann@kreis-gr.de 
   
Katrin.Schmiedgen@kreis-gr.de 
 

 
Leipzig 

 
Rein, Linda  

 
Landratsamt Landkreis Leipzig 
Haupt- und Personalamt 
Stauffenbergstraße 4 
04552 Borna 
 

 
03433 241 - 1116 

 
linda.rein@lk-l.de  

 
Meißen 

 
Freund, Kay-Uwe 

 
Landratsamt Meißen 
Kreisvermessungsamt 
Remonteplatz 7 
01558 Großenhain 
 

 
03522 303 - 2135 

 
kay-uwe.freund@kreis-meissen.de 

 
Mittelsachsen 

 
Rüger, Gunther 

 
Landratsamt Mittelsachsen 
Abteilung Kreisentwicklung und Bauen 
Referat Vermessung und 
Gutachterstelle 
Straße des Friedens 9a – Haus 2 
04720 Döbeln 
 

 
03431 74 - 1231 

 
gunther.rueger@landkreis-mittelsachsen.de 
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Landkreis 
Ausbildungs- 

verantwortliche/r 
Besucheranschrift Rufnummer E-Mail 

 

 
Nordsachsen 

 
Prasser, Dieter 

 
Landratsamt Nordsachsen 
Dezernat Bau und Umwelt 
Vermessungsamt 
Dr.-Belian-Straße 5 
04838 Eilenburg 
 

 
03421 779 - 220 

 
dieter.prasser@lra-nordsachsen.de 
 

 
Sächsische Schweiz- 

Osterzgebirge 

 
Stiefenhofer, Mathias 

 
Landratsamt Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge 
Abteilung Ländliche Entwicklung 
und Vermessung 
Bereich Bau und Umwelt 
Schloßpark 22 
01796 Pirna 
 

 
03501 515 - 3361 

 
mathias.stiefenhofer@landratsamt-pirna.de 
 

 
Vogtlandkreis 

 
Beyer, Christof 

 
Landratsamt Vogtlandkreis 
Amt für Kataster und Geoinformation 
Europaratstraße 19 
08523 Plauen 
 

 
03741 392 - 2410 

 
beyer.christof@vogtlandkreis.de 
 

 
Zwickau 

 
Ranglack, Marcel 

Landratsamt Zwickau 
Amt für Ländliche Entwicklung und 
Vermessung 
Stauffenbergstraße 2 
08066 Zwickau 
 

 
0375 4402 - 25781 

 
marcel.ranglack@landkreis-zwickau.de 

 

Stadt 
Ausbildungs- 

verantwortliche/r 
Besucheranschrift Rufnummer E-Mail 

 

 
Chemnitz 

 
Rogalla, Falco 

 
Stadt Chemnitz 
Städtisches Vermessungsamt 
Friedensplatz 1 
09111 Chemnitz 
 

 
0371 488 - 6230 

 
falco.rogalla@stadt-chemnitz.de 
 

 
Dresden 

 
Quietzsch, Petra 

 
Landeshauptstadt Dresden 
Geschäftsbereich Stadtentwicklung 
Städtisches Vermessungsamt 
Ammonstraße 74 
01067 Dresden 
 

 
0351 488 - 4011 

 
Pquietzsch@dresden.de 
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Stadt 
Ausbildungs- 

verantwortliche/r 
Besucheranschrift Rufnummer E-Mail 

 

 
Görlitz 

 
Seifert, Kristina 

 
Stadtverwaltung Görlitz 
Stadtplanung / Vermessung 
Hugo-Keller-Straße 14 
02826 Görlitz 
 

 
03581 67 - 2107 

 
kr.seifert@goerlitz.de 
 

 
Leipzig 

 
Hoppe, Michael 

 
Stadt Leipzig 
Amt für Geoinformation und 
Bodenordnung 
Burgplatz 1 
04109 Leipzig 
 

 
0341 123 - 5031 

 
michael.hoppe@leipzig.de 
 

 
Plauen 

 
Döscher, Frank 

 
Stadtverwaltung Plauen 
Unterer Graben 1 
08523 Plauen 
 

 
03741 291 - 1608 

 
frank.doescher@plauen.de 
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